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Samverkan inom jordbruk, trädgård,
livsmedel och skog
Stöd lämnas till samverkansprojekt i syfte att utveckla nya produkter
eller tekniker inom jordbruks-, livsmedels- eller skogsbrukssektorn.
Av de samverkande aktörerna ska minst en vara ett företag
verksamt inom primärproduktion av jord- och skogsbruksprodukter.
Du kan få 50 % av den stödgrundande kostnaden med ett maximalt
stödbelopp på 200 000 kr.

För mer information kontakta Eva Bergström, 0611-34 90 00.

Infrastruktur
Stöd lämnas för utveckling av lokal infrastruktur på landsbygden. För
att insatsen ska vara stödberättigad måste den komma flera till del.
Man kan få 50 % av den stödgrundande kostnaden med ett
maximalt stödbelopp på 200 000 kr.

För mer information kontakta Eva Bergström, 0611-34 90 00.

Etablering och utveckling av småföretag
Du kan få stöd till vissa investeringar om du har eller vill starta ett
produktions- eller tjänsteföretag på landsbygden med färre än 10
anställda. Insatser som leder till ökad lönsamhet och ökad
konkurrenskraft i företag på landsbygden prioriteras. Du kan få 30 %
till ditt befintliga företag eller  50 % till ditt nystartade företag, med
maximalt stödbelopp på 250 000 kr.

För information kontakta Margit Bäckman, 0611-34 90 00.

Främjande av besöksnäringen
Du kan få stöd för att utveckla och stärka ditt företag verksamt inom
turism och besöksnäring. Stöd kan lämnas till privatpersoner,
enskilda företag, organisationer, föreningar eller sammanslutningar
av företag.

För mer information kontakta Sara Nyberg, 0611-34 90 00.

Grundläggande tjänster för ekonomin och
befolkningen på landsbygden
Stöd lämnas till företag som enskilt, i grupp eller i samverkan med
kommuner och landsting samordnar lokal service i syfte att bidra till
en hållbar samhällsutveckling på landsbygden.

För mer information kontakta Sara Nyberg, 0611-34 90 00.

Förnyelse och utveckling av byar
Stöd lämnas till lokala projekt i partnerskap i syfte att skapa
förnyelse och utveckling i byarna, gärna i samverkan mellan
organisationer, myndigheter och företagare.

För mer information kontakta Sara Nyberg, 0611-34 90 00.

Leader - ett sätt att påverka
Leader är en arbetsmetod som går ut på att bedriva projekt genom
samverkande åtgärder. Samarbetet gör det möjligt för landsbygdens
invånare, föreningar och företag att arbeta med lokal landsbygds-
utveckling tillsammans med den offentliga sektorn i samhället. När
man arbetar med Leader utifrån underifrånperspektivet är tanken
att kombinationen av kommuner, näringsliv och landsbygds-
befolkningen, ska leda till positiv utveckling av landsbygden. Läs mer
om Leader inom landsbygdsprogrammet här: www.sjv.se,
www.y.lst.se, www.glesbygdsverket.se, www.landsbygdsnatverket.se.

För mer information kontakta Kerstin Wiklund, 0690-25 01 73.

Hittar du ingen stödform som passar din
idé?
Det går alltid bra att kontakta Länsstyrelsen för att presentera
tankar och idéer om att utveckla landsbygden i Västernorrland.
Kontakta någon av kontaktpersonerna ovan för råd och anvisningar.

LÄNSSTYRELSEN VÄSTERNORRLAND
871 86 HÄRNÖSAND

FOTOGRAFER: INGA BODIN, ÖRJAN LEEK,
OSKAR NORRGRANN
FORMGIVNING: MARIA LARSSON LA
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Landsbygdsprogrammet
2007-2013

Den 1 januari 2007 började ett nytt landsbygdsprogram för Sverige
att gälla med syfte att nå en ekonomisk, ekologisk, socialt hållbar
utveckling på landsbygden. Programmets tyngdpunkt ligger i
jordbruket och jordbrukets miljöfrågor, men vänder sig även till
andra som vill bedriva landsbygdsutveckling eller näringsverksamhet
på landsbygden.

De stöd inom landsbygdsprogrammet som beskrivs nedan är inga
rättighetsstöd, vilket betyder att Länsstyrelsen utvärderar din
ansökan och medger stöd i mån av medel och enligt länets
prioriteringsordning. Ansökan bedöms efter hur väl dess inriktning
stämmer överens med de regionala målen för genomförandet av
landsbygdsprogrammet.

Målen med programmet är:
- att skapa konkurrenskraftiga och lönsamma företag på
landsbygden

- att genom aktivt jordbruk främja ett öppet odlingslandskap

- att genom lokala initiativ och lokalt engagemang skapa en attraktiv
miljö på landsbygden för boende och rekreation

Läs mer om Västernorrlands regionala strategi för
genomförandet av landsbygdsprogrammet:

wwwwwwwwwwwwwww.y.y.y.y.y.lst.se.lst.se.lst.se.lst.se.lst.se

Kompetensutveckling
Du kan få stöd till utbildning och rådgivning om du är verksam inom
jordbruks-, livsmedels- eller skogsbrukssektorn eller om du vill
utveckla ditt företag på landsbygden. Du kan också få stöd för att
arrangera kompetensutveckling som är kopplad till landsbygds-
programmets ämnesområden. Du kan få 20-100 % av stöd-
grundande kostnader,  med ett maximalt stödbelopp på
5 000 kr/person  för deltagande i studieresor.

För mer information kontakta Ola Sjöström eller Eva Bergström,
0611-34 90 00.

Modernisering
Du kan få stöd för att göra investeringar i ditt jordbruks-, trädgårds-
eller renskötselföretag. För att vara berättigad till stöd ska
investeringen röra primärproduktionen inom företaget. Du kan också
få stöd för investeringens omkostnader såsom konsultarvoden och
förstudier. Du kan få 30-50 % av stödgrundande kostnader, med
vissa begränsningar vad gäller skogsbruksinsatser.

För mer information kontakta Ola Sjöström eller Lisa Holmer,
0611-34 90 00.

Starta företag
Du kan få stöd om du för första gången etablerar dig som jordbruks-,
trädgårds- eller renskötselföretagare, samt är mellan 18 och 40 år
gammal. Stödet är begränsat till 250 000 kr.

För mer information kontakta Ola Sjöström eller Lisa Holmer,
0611-34 90 00.

Förädling
Du kan få stöd för investeringar som rör förädling och saluföring av
produkter från jord- och skogsbruk, inklusive produkter från ren- och
trädgårdsnäring. Du kan få 30-40 % av stödgrundande kostnader,
med ett maximalt stödbelopp på 1 000 000 kr.

För mer information kontakta Ola Sjöström eller Lisa Holmer,
0611-34 90 00.

TTTTTa ka ka ka ka kontakt med Länsstyrelsens handläggare redan när idéerontakt med Länsstyrelsens handläggare redan när idéerontakt med Länsstyrelsens handläggare redan när idéerontakt med Länsstyrelsens handläggare redan när idéerontakt med Länsstyrelsens handläggare redan när idéer
om eom eom eom eom ett prtt prtt prtt prtt projekt eller en inojekt eller en inojekt eller en inojekt eller en inojekt eller en invvvvvestestestestestering börjar ta fering börjar ta fering börjar ta fering börjar ta fering börjar ta form, så korm, så korm, så korm, så korm, så kan du fåan du fåan du fåan du fåan du få
råd ocråd ocråd ocråd ocråd och anh anh anh anh anvisningar som underlättar för dig att lämna in envisningar som underlättar för dig att lämna in envisningar som underlättar för dig att lämna in envisningar som underlättar för dig att lämna in envisningar som underlättar för dig att lämna in en
kkkkkompleompleompleompleomplett ansöktt ansöktt ansöktt ansöktt ansökan, ocan, ocan, ocan, ocan, och därmed få eh därmed få eh därmed få eh därmed få eh därmed få ett snabbare beslut om stöd.tt snabbare beslut om stöd.tt snabbare beslut om stöd.tt snabbare beslut om stöd.tt snabbare beslut om stöd.

Diversifiering
Du kan få stöd för att bredda verksamheten i ditt eller din familjs
företag i en annan riktning än jordbruks-, trädgårds och renskötsel-
verksamhet. Stöd lämnas också till lokala, regionala eller nationella
aktörer som bidrar till en konkurrenskraftig diversifiering av
jordbruksföretag. Du kan få 50 % av den stödgrundande kostnaden,
med varierande maximala stödbelopp beroende på insatsens art.

För mer information kontakta Ola Sjöström eller Eva Bergström,
0611-34 90 00.

Utvald miljö
Stöd utdelas för att bevara och förstärka landskapets natur-, kultur-
och rekreationsvärden.  Länsstyrelsen kan skräddarsy åtgärder och
ersättningar utifrån regionala förhållanden och enskilda behov. Du
kan få stöd för restaurering av betesmarker och slåtterängar,
restaurering av våtmarker, specialinsatser för landskapets natur- och
kulturmiljövärden, restaurering av överloppsbyggnader,
återuppbyggnad av trägärdesgård i odlingslandskapet, särskild
skötsel av landskapselement, särskild hantering av hö på slåtteräng
samt särskild skötsel av fäbodbete.

För mer information kontakta Magnus Jensen, Kersti Arvinder eller
Annika Carlsson, 0611-34 90 00.

Bevarande av natur- och kulturarv
Du kan få stöd för restaurering, underhåll och utveckling av natur-
och kulturlandskapet, samt för insatser som leder till att byggnader
av kulturhistoriskt värde får nya kommersiella, sociala eller
kulturella användningsområden. Du kan få 30-50 % av
stödgrundande kostnader, med varierande maximala stödbelopp
beroende på insatsens art.

För mer information kontakta Jessica Jönsson, 0611-34 90 00.


